Etute bona, post labores sudoresque sacrae militiae exantlatos, migravit ad Dominum circa annum virginis partus millesimum centesimum septuagesimum tertium, non sine insigni miraculorum gloria, quae sanctitati illius testimonia perhibuerunt. De quo si quis plura delideret, \* Dorlandum legat, loco ad marginem adsignato, nec non & NOTAS nostras in eundem. Similiter & Petrum Sutorum cum d Arnoldo Bostio.

\* Lib. 4. cap. 14.  
c Lib. 2. vi. te Cartus. pag. 15.  
d Cap. 5.

BENEDICTVS OSANNA, Mantuanus, cuius duntaxat nomen apud unum repperi Posseuinum, qui apparatus sui Tomo secundo de HENRICI HARPHII scriptis differens, inter cetera ita ait: Secunda pars qua prae notatur, Directorium aureum contemplatiuorum, agit de vita attiva preparacione, atque ornatu, & de amabili ad DEV M conuersione, &c. Qua quidem secunda pars ab auctore Germanice conscripta, & deinceps latinitati donata a Petro Bloemenuenna (fuit autem is Cartusia nostrae olim Prior) tandem Italicè versa, plures ante annos minus aptè, ac sine ea qua omnino erat necessaria, prævia face, sive introductione, sed nouissimè BENEDEICTVS OSANNA, Mantuanus, qui ad CARTVSIANVM Ordinem probus iuuenus accessit, utrumque accurate vertit, vt si quis hanc partem

rem versare voluerit, eam commodius fit percepturus. Hæc ille, vtpotè Mantuanus de Mantuano: licet nos hic in medio Germanie sinu constituti, nihil de hoc Osanna habeamus amplius, vtrum etiamnum in viuis sit, & ubi locorum degat,

D. BERNARDVS Abbas Claræ- Ingressus est uallensis, Sanctissimum hunc virum, et Ordinem . . . si professione Cisterciensem, nostris ta . . . sterciens. an men ad numerare Cartusianis ideo operæ no 1113. pretiū fuit visum, quod is in maiori Cartusia familiariter aliquando conuersatus (dicitur enim etiam hoc tempore \* illic in pretio haberet cellula illa, in qua rerum diuinarum commentationi vir talis tantusque incubuit ) auream illam ad nostros, nempè fratres Montis DEI scripferit de Vita solitaria Epistolam: cuius initium: Fratribus de Monte Dei, Orientale lumen, & antiquum illum in religione Aegyptium feruorem tenebris occiduis & Gallicani frigoribus inferentibus, vita scilicet solitaria exemplar, & cœlesti formam conuersationis. In qua quidem Epistola ( nisi Tractatum malimus appellare ) CARTVSIANORVM professionem dicit esse altissimam, atque angelicæ similem puritati, adeo ut cœlos transeat: quippe cum cellæ habitatio ac cœli cognata sint. Quin & in epist. II. ad CARTVSIENSES,

\* vel potius  
in Cartusia  
Montis Dei.

& G V I G O N E M Quintum ordinis GENERALEM, miris laudum præconijs ordinem hunc nostrum extollit. Similiter & in gratiam BERNARDI PRIORIS Cartuſæ Portarum, sua illa diuina in Salomonis Canticum scriptis commentaria, vbi constat ex eiusdem epiftola 153. quem ita de suis virtutibus Innocentio Papæ commendat, vt dignum ſuo eum calculo iudicet, qui è latebris exſtractus, ſupra Epifcopalis dignitatis candelabrum conſtituatur. Sic enim habes epiftola 155. Cæterū quām familiaris idem B. BERNARDVS Clarauallenſis Patribus noſtriſ, in Maiori Cartuſia degentibus, fuerit, liquido oſtendit authori vitæ eius, vbi  
a Lib. 3 vite D. Bernardi, cap. 1. in fin.  
 ita ait: *a Cūm iam Dei famulus annos aliquot in Claraualle peregiſſet, ſubijt animum eius, vt S. HVGONEM Gratianopolitanum Epifcopum, & CARTVSIENSES frātres deuotionis gratia inuiferet: &c. quæ ſequuntur, non minus lectu iucunda, quām adificationis plena.* Porrò ad longum hīc enumerare, quæ nam D. BERNARDVS li- terarum monumenta polteris reliquerit, haud quaquam arbitramur neceſſarium; niſi forte compendiosè quis ſcire deſideret, quæ nam poſſent ex ipſius Operibus aduersus hæreticorum verſutias Orthodoxæ fidei testimonia depromi; is enim  
 recur-